Yapının günümüze kadar oldukça sağlam kalmış parçalarında Selçuklu mimarlık sanatının bir çok özelliklerini görmek mümkündür. Kalenin surları yarım adayı çepeçevre kuşatmaktadır. Dıştan iç ve orta kale kapıları, kale kapısından çok saray kapısını andırmaktadır (Hamdioğlu, 1986:31).

Kalede bulunan Selçuklu dönemine ait kitâbeler arasında en eskisi 629/1231 tarihli olan bu kitâbeye göre, kalenin inşasına fethi takiben 623/1226'da başlanılmış ve takriben beş yıl sonra yani 629/1231 tarihinde bitirilmiştir. Burçda ve kapı üstlerinde hiçbir kitâbe günümüze kadar sağlam kalmadığı için içkalenin yapıldığı tarih kesin olarak bilinmemekle birlikte ele geçirilen en eski kitâbe 1231 olduğuna göre iç kalenin de bu tarihte yapılmış olması muhtemeldir.

Timar sayım defteri niteliğindeki

bu kayıtlarda askerî bakımdan önemli bir mevki olarak görülen Alâiye Kalesi'nde, kale dizdârı ile birlikte 77 nefer görevli bulunmaktaydı (Maliyeden Müdevver Defter 16029: 2a-3b).

Kanunî'nin tahta geçtiği yıllarda yapılan bir başka icmâl tahririne göre ise 927/1520 tarihinde Alâiye kalesinde, dizdârın yanısıra 1 kethüdâ ve 90 merdân-ı kal'a(kale eri) görev yapmaktaydı (Tapu Defteri 107: 235).

XVI. yüzyılın başlarında 937/1530-1531 tarihinde gerçekleştirilen tahririne göre padişah hassı içinde yazılan Alâiye'nin, biri Alara olmak üzere iki kalesi bulunmaktadır. Yine timar sayım kayıtları kısmında yer alan kalenin dizdârı yanında 1 kethüdâ, 2 topçu, 7 seferbölüğü, 3 bevvâb(kapıcı), 1 okçu ve 75 müstahfiz bulunuyordu (Tapu Defteri 166: 616-617).